[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚРПÿ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЦИВИЛЬСКИЙ  РАЙОН

	ТАВĂШКАССИ
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ХУШУ

06 чўк 2018    №  20
Тавăшкасси ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАУШКАСИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

06 ноября 2018   № 20
деревня Таушкасы

Об утверждении мест хранения материальных носителей персональных данных

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации»

1. Утвердить прилагаемый список помещений для осуществления хранения документов с персональными данными в администрации Таушкасинского сельского поселения.

2. Обеспечить раздельное хранение материальных носителей персональных данных в администрации Таушкасинского сельского поселения только в утвержденных местах.

3. Ведущему специалисту –эксперту Ивановой Варваре Юрьевне ознакомить с распоряжением сотрудников, ответственных за организацию режима в служебных помещениях под роспись.

           4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
	Глава  Таушкасинского

сельского поселения
	_____________________
	А.Г.Соловьев

                                                                                                              Подпись
         Расшифровка подписи

                 Утвержден

                 распоряжением администрации

                                                                                                                                                  Таушкасинского

                                                                                                                                                        сельского поселения
                                                                                                                                                                          от «06» ноября 2018 года № 20
Список помещений

администрации Таушкасинского сельского поселения для осуществления хранения документов, содержащих персональные данные
	№

п/п
	Где находится помещение

(адрес)
	Наименование структурного подразделения или отдела (кому функционально принадлежит)
	Ответственное лицо (ФИО, должность) за организацию режима защиты персональных данных в отделе
	Подпись в ознакомлении с распоряжением
	Дата ознакомления

	1.
	Аппарат управления администрации Таушкасинского сельского поселения

	2.
	Школьная ул., д. 6,

д. Таушкасы, Цивильский район, Чувашская Республика, 429910
	Отдел кадров

Архив

	Глава Таушкасинского сельского поселения – Соловьев Андрей Геннадьевич

Ведущий специалист-эксперт -Иванова Варвара Юрьевна